
2 0

2 NEJHLÍDANĚJŠÍ PRESIDENT NA 
SVĚTĚ
U.S. News & World Report .

7 KRONIKA
Jsm e dobří lháři? / D e te b i^ ^ ^ s o u  špat
ní manželé / Velká úzkost malých dětí / 
P ě t kulek v hlavě / Čest krále Kroisa 
zachráněna / Proč lidé kouří

11 ABC
Rendez-vous 1969 / Může NATO spoléhat 
na bundeswehr? / Až přijde Nixon, mnozí 
odejdou / 135. schůzka / Francouzsko- 
americké tání / Venezuela na „ tře tí cestě“ 
/ Rozmary sledů / Poslední naděje fran
couzské barevné obrazovky

15 URČITĚ SE VRÁTÍM
Georg W. AIsheimcr / Z knihy Vietnam
ská učednická léta / Západoněmecký lékař 
nám dává nahlédnout do labyrintu omylů, 
v němž zarputile setrvává a beznadějně tápe 
praxe americké politiky ve Vietnamu

2 0 MANDÁT JAKO SINEKURA 
Stern

22 KDYŽ SE SPOTŘEBITEL POSTAVÍ 
NA ZADNÍ
André Coutin / Lectures рощ- touš

25 KOSMIČTÍ KOLUMBOVÉ
Závod dvou největších světových mocností 
o dobytí Měsíce se dostává s vynaložením 
obrovských finančních prostředků do finiše, 
ačkoli není jasně, jaké hmatatelné výhody 
z toho mohou lidstvu plynout

2G VÍTEJTE Z MĚSÍCE
Jam es Atwater / The Saturday Evening 
Post

30 OLYMPIÁDA STOLETÍ
Ľ Exprcss / Pravda / F rankfurter Allge
meine Zeitung

42

40

нт)ЙАт“>и§1
Grazia Liviová / Epoca /  Šedesátiletý Da
vid Oistrach připravuje repertoár široký 
jako oceán

40 IN VINO VERITAS
The Sunday Times Magazine

43 MANŽELÉ HLEDAJÍ MANŽELE 
Rolf Palm / Stern

45 KOMPLEX OMEZOVÁNÍ
Gaston Bouthoul / Planéte / Stupňovaný 
dynamismus našich společenství se stále 
více podobá šílenému běhu vstříc záhubě

48 NEPODAŘENÉ NÁMLUVY 
Solly Zuckerman /  The Sunday Times / 
Dramatické úsilí zoologů zachovat rod ne
smírně vzácného druhu medvědovitých še
lem žijících v zajetí

51 LÉKAŘI, DIAGNÓZY, HONORÁŘE
MUDr. Anonymus / Z knihy chicagského 
lékaře „The Healers“

ODEVŠAD
** Výčep syntetických snů (str. 56) / Nej

nákladnější koníček pro osm miliónů / 
Třetí jaro Josephiny Bakerové / „Im age“ 
na zakázku / Nový objev: muž / Jak  se 
Sammy Davis mladší rozhodl, že bude 
černochem / Tajemná šifra života / Kudy 
bloudil Odysseus

£i/t SVĚDECTVÍ MRTVÝCH
® E va Lorenzová / Arbeiter-Zeitung

1-Yill PftÍLOHA
UKRADENÉ VYNÁLEZY


